



Giżycko, dnia 18 czerwca 2024 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w GIŻYCKU

***Agnieszka Raczyńska***

### ***Podmioty prowadzące obrót zwierzętami na terenie powiatu giżyckiego***

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku przekazuje poniżej otrzymane od Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Olsztynie zalecenia dotyczące ochrony zwierząt podczas transportu w miesiącach letnich, w związku z narażeniem na działanie ekstremalnych temperatur podczas długich podróży.

#### 1. W odniesieniu do transportu długotrwałego (powyżej 8 godzin):

Jeżeli prognozowana temperatura powietrza może przekraczać 30°C na całej długości planowanej trasy, transport zwierząt będzie dopuszczony do podróży wyłącznie, gdy środek transportu wyposażony jest w system aktywnego chłodzenia powietrza. W przypadku, gdy długotrwały transport zwierząt zostanie zatwierdzony, a temperatura powietrza wyniesie powyżej 30°C, będzie przeprowadzona niezwłoczna kontrola dokumentacji transportowej po zakończeniu podróży. W szczególności przeprowadzona będzie analiza danych dotyczących rzeczywistego czasu trwania podróży względem planowania, weryfikacji danych z systemu pomiaru temperatur odnotowanych w środku transportu. W przypadku, gdy analiza kontroli dokumentacji zakończy się wynikiem negatywnym, będzie to skutkowało nałożeniem na podmiot nakazu podjęcia odpowiednich działań naprawczych, zapobiegających występowaniu takich zdarzeń w przyszłości.

Przed każdym załadunkiem zwierząt należy zweryfikować sprawność systemu wentylacji i systemu pojenia oraz czy w zbiornikach znajduje się wystarczająca ilość wody na całą długość podróży. Konieczne jest również zaplanowanie uzupełniania zbiornika wody, wyznaczenie miejsc gdzie zamierza się tego dokonać i wprowadzenie odpowiedniej adnotacji do sekcji I dziennika podróży. Ponadto należy zweryfikować plany kryzysowe pod względem działań, jakie przewoźnik i kierowcy będą podejmować w przypadku występowania wysokich temperatur.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Wilanowska 26 11 - 500 Giżycko

tel./faks: (87) 4282496

e-mail: piw@gizycko.piw.gov.pl

www.bip.gizycko.piw.gov.pl

W trakcie kontroli szczególna uwaga kontrolujących zwracana będzie na stan zwierząt, które mają być transportowane, w szczególności czy zwierzęta nie są odwodnione, nie mają trudności z oddychaniem lub duszności, jaka jest ich postawa i czy nie występują objawy uszkodzenia układu ruchu i trudności z utrzymaniem równowagi. Powyższe a także inne zaburzenia mogą stanowić podstawę do wyeliminowania zwierząt z transportu.

## 2. Transport do 8 godzin:

Jeżeli przesyłkom zwierząt towarzyszą świadectwa zdrowia, będą one wydawane po dokonaniu analizy bieżącej sytuacji uwzględniającej prognozy temperatur, długość trwania planowanego transportu oraz ewentualnych nieprawidłowości stwierdzonych w odniesieniu do środka transportu.

Na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii (<https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/materialy-opracowane-w-ramach-projektufinansowanego-przez-ke-dotyczace-transportu-zwierzat>) znajdują się broszury, przewodniki oraz filmy dotyczące dobrych praktyk w transporcie zwierząt.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Giżycku  
*dr n. wet. Agnieszka Raczyńska*

Sporządziła: Beata Pędziwiatr-Surdykowska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii, ul. Wilanowska 26, 11 - 500 Giżycko  
tel./faks: (87) 428-24-96, e-mail: piw@gizycko.piw.gov.pl, www.bip.gizycko.piw.gov.pl